
f.to

1

LIQUIDAZIONE FATTURE AFFIDAMENTO SERVIZIO VIGILANZA ARMATA E DI
PORTIERATO PRESIDI RICADENTI NEL DISTRETTO DI SINISCOLA– DITTA COOP.
VIGILANZA LA NUORESE DI NUORO – PERIODO LUGLIO/AGOSTO 2012 GUARDIE
MEDICHE TURISTICHE E SETT..2012 SPESA € 52.929,64.

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________________

DISTRETTO SINISCOLA

Determinazione n° 5620 del 12.11.2012

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE AFFIDAMENTO SERVIZIO VIGILANZA ARMATA E DI PORTIERATO
PRESIDI RICADENTI NEL DISTRETTO DI SINISCOLA– DITTA COOP. VIGILANZA LA NUORESE
DI NUORO – PERIODO LUGLIO/AGOSTO 2012 GUARDIE MEDICHE TURISTICHE E
SETTEMBRE 2012 SPESA € 52.929,64

IL DIRIGENTE
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 17/5 del 30/03/2011 con la quale è stato nominato,

in qualità di Direttore Generale della Azienda Sanitaria di Nuoro, il Dr. Antonio Maria Soru;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 1063 del 06/07/2010 il Commissario Straordinario ha conferito l’incarico

quinquennale, rinnovabile, di Direttore del Distretto di Siniscola al Dr. Pasqualino Manca;

CONSIDERATO che con nota Aziendale n. NP/2011/6193 del 12/04/2011, in ottemperanza alla Delibera della

Giunta Regionale su richiamata, e in attesa di formale provvedimento che regolamenti l’istituto
delle deleghe in ambito aziendale, sono state confermate, le deleghe a suo tempo attribuite e

gli assetti organizzativi disposti con la deliberazione n. 331 del 07/03/2008 dall’ex Direttore

Generale, in conformità all’atto aziendale;

CONSTATATO che con atto deliberativo n. 273 del 10/02/2010 è stato affidato alla SPV Polo Sanitario della
Sardegna Centrale con sede legale in Nuoro –via Paoli snc, che ha assunto la titolarità della

concessione con decorrenza 01/02/2010, il Servizio di Portierato subentrando di fatto a
termini di legge a tutte le obbligazioni assunte dalla RTI Cofathec Servizi Spa e dalla Inso

Sistemo Spa, di cui al contratto di concessione Rep. n. 1037 del 14/05/2008;

DATO ATTO altresì che per effetto di quanto su evidenziato a far data dall’01/02/2010 il Servizio di Portierato

per l’Azienda Sanitaria di Nuoro non è più garantito dalla Vigilanza La Nuorese, che conserva

solo le ispezioni notturne e il trasporto valori;

CONSIDERATO altresì che con gli atti deliberativi n. 1141 del 21/07/2010 e n. 891 del 05/07/2012 l’Azienda ha

provveduto, a termini contrattuali, ad adeguare il servizio di vigilanza in base agli indici Istat;

RILEVATO che La Vigilanza Nuorese, oltre al servizio di vigilanza ispettiva e di trasporto valori, ha

garantito il servizio di vigilanza presso i locali delle Guardie Mediche turistiche di Orosei (Sos
Alinos), Santa Lucia, Calagonone, per i mesi di Luglio e Agosto 2012;

VISTE le sotto elencate fatture emesse dalla Ditta su menzionata a fronte del servizio effettuato nel

periodo Luglio/Agosto/Settembre 2012, per l’importo complessivo di € 52.929,64.:

Numero fattura Data fattura Importo €

1130 31/07/2012 25.265,24

1219 31/08/2012 25.265,24

1541 30/09/2012 361,64



f.to

2

LIQUIDAZIONE FATTURE AFFIDAMENTO SERVIZIO VIGILANZA ARMATA E DI
PORTIERATO PRESIDI RICADENTI NEL DISTRETTO DI SINISCOLA– DITTA COOP.
VIGILANZA LA NUORESE DI NUORO – PERIODO LUGLIO/AGOSTO 2012 GUARDIE
MEDICHE TURISTICHE E SETT..2012 SPESA € 52.929,64.

Numero fattura Data fattura Importo €

1563 30/09/2012 2.037,52

TOTALE 52.929,64

ACCERTATO che il servizio in argomento è stato regolarmente espletato e non sono stati segnalati
inconvenienti da parte dei Responsabili dei Servizi interessati;

VERIFICATO che il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) ai sensi e per gli effetti del

D.M. 24/10/2007, in ottemperanza dell’art. 38 del D.lgs.163/06,della Cooperativa Vigilanza
la Nuorese risulta in regola dei versamenti dovuti;

RISCONTRATO che la medesima ha presentato dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, a firma del

rappresentante legale, nella quale viene indicato che per il personale in forza nel
Poliambulatorio di Siniscola sono stati assolti gli obblighi di pagamento dei contributi

previdenziali e assistenziali;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione e pagamento dei crediti vantati dalla Ditta su citata,

per l’importo complessivo di € 52.929,64;

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.lgs. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28/07/2006, n. 10;

VISTA la L.R. 07/08/2007, n. 5;

VISTO il Regolamento Aziendale per gli acquisti in economia di beni, servizi, e lavori

riapprovato con atto deliberativo n. 346 del 06.03.2009;
VISTO l’art. 43 del regolamento di contabilità aziendale;

DETERMINA

a) per quanto esposto in premessa di procedere alla liquidazione e pagamento alla Ditta

Coop.Vigilanza “La Nuorese” di Nuoro della somma complessiva di € 52.929,64 IVA per i

mesi di Luglio/Agosto 2012 per servizio di vigilanza delle Guardie Mediche Turistiche di

Orosei (Sos Alinos), Santa Lucia e Calagonone, e Settembre 2012 servizio di vigilanza;
b) di far gravare la conseguente spesa di € 52.929,64 sul conto 0506010119 denominato

“servizi vigilanza” ( Contabilità Analitica n. 865.060.00030) della Contabilità Economico

Patrimoniale 2012;

 Centro Di Costo n.TDSSI0199 Distretto Di Siniscola ;

 Centro di Costo n. TDSNU020315;

 Centro di Costo n. TDSSI020306;

 Centro di Costo n. TDSSI020307;
c) di demandare il Servizio Bilancio dell’Azienda per i successivi adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dr. Pasqualino Manca

Il Responsabile del procedimento

f.toGeom. Piero Addis

Estensore della determina
Geom. Piero Addis

Il
Responsa

bile del



f.to

3

LIQUIDAZIONE FATTURE AFFIDAMENTO SERVIZIO VIGILANZA ARMATA E DI
PORTIERATO PRESIDI RICADENTI NEL DISTRETTO DI SINISCOLA– DITTA COOP.
VIGILANZA LA NUORESE DI NUORO – PERIODO LUGLIO/AGOSTO 2012 GUARDIE
MEDICHE TURISTICHE E SETT..2012 SPESA € 52.929,64.

Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’ Albo online di
questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 12.11.2012

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________C________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________I________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


